
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

пл. Октябрьская, 9 тел. 5-76-55,
Е- mail: muzey@,chrkm.ru

ПРИКАЗ

«16» октября 2025 года № 4 2

О посещении музея 
многодетными семьями

В соответствии с приказом министерства культуры Белгородской области 

«О внесении изменений в приказ министерства культуры Белгородской области от 

22 апреля 2025 года №222» от 15.10.2025 года №496, приказываю:

1. Обеспечить беспрепятственный доступ многодетным семьям в МБУК 

«Чернянский районный краеведческий музей» и филиал историко-архитектурный 

комплекс «Холковские пещеры» на безвозмездной основе при предъявлении 

одного из следующих документов в электронной форме:

-  QR-кода электронного удостоверения многодетной семьи через мобильное 

приложение «Госуслуги»;

-  Цифрового ID, содержащего подтвержденный статус многодетной семьи 

через мобильное приложение «Цифровая платформа МАХ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Катинская


